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Geachte mevrouw Van Ham en de heer J. Pauly,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.


Vraag 1:

Bent u bekend met het bovengenoemde artikel ‘Kerncentrales België wellicht langer open’ uit het Dagblad De Limburger van 1 februari 2017?


Antwoord 1:

Ja, dit artikel is ons bekend.


Vraag 2:

Zo ja, deelt het college de mening van de PvdA Maastricht dat het onwenselijk is dat de kerncentrale in Tihange nog langer dan gepland (2025) open blijft, omdat er te veel onzekerheid is over de veiligheid van de kerncentrale?


Antwoord 2:

Er is geen formeel besluit genomen over het verplaatsen van de sluitingsdatum. Het college neemt over dit artikel dan ook geen standpunt in.


Vraag 3:

Heeft dit nieuws gevolgen voor de gerechtelijke procedures die de gemeente Maastricht samen met enkele andere gemeenten heeft ondernomen om de kerncentrale in Tihange tot sluiting te dwingen? Zo ja, welke?


Antwoord 3:

Nee, er is namelijk geen sprake van een formeel besluit tot verlenging van de termijn. Beide gerechtelijke procedures die de gemeente Maastricht samen met andere gemeenten heeft ondernomen, zien op de huidige uitbating van de kerncentrale Tihange 2, en of de beslissing van het


PAGINA

2 van 3


DATUM

16 maart 2017

V
ra

g
en

 ex
 a

rt. 4
8

 R
v

O


FANC tot heropstart van Tihange 2 in december 2015 wettig was en strookt met het voorzorgsbeginsel.


Vraag 4:

Is het college bereid om de Belgische federale overheid ertoe op te roepen de kerncentrale in Tihange niet nog langer open te houden dan gepland, maar juist zo snel mogelijk te sluiten?

Zo nee, waarom niet?


Antwoord 4:

Nee, de Belgische overheid heeft immers geen besluit genomen met betrekking tot het langer openhouden van Tihange.


Vraag 5:

Is het college bereid om de Nederlandse overheid ertoe op te roepen om zo snel mogelijk met de Belgische federale overheid in contact te treden om een oplossing te zoeken voor de situatie omtrent kerncentrale Tihange? Zo nee, waarom niet?


Antwoord 5:

Conform de motie van uw raad van 19 januari 2016 hebben wij ons aangesloten bij de juridische procedures en gesprekken met de voorzitter van het Europese Parlement en Eurocommissaris

Cañete. Tevens heb ik meerdere keren met de Nederlandse minister van Infrastructuur en Milieu gesproken over de situatie omtrent de kerncentrale in Tihange en de zorgen die daarover bij uw raad en onze burgers leven, overgebracht.

Met haar persoonlijke oproep op 7 december jl. aan haar Belgische collega om de centrale te sluiten heeft zij uitvoering gegeven aan dit verzoek.


Vraag 6:

Kan het college ons een update verschaffen over de voortgang van de verspreiding van jodiumpillen in de veiligheidsregio Zuid-Limburg, en specifiek daarin de gemeente

Maastricht?


Antwoord 6

In het laatste info bulletin van februari van de veiligheidsregio Zuid-Limburg dat aan u is toegezonden staat hierover het volgende:

“Nog geen besluit VWS predistributie jodiumtabletten.

Al bijna een jaar wacht de veiligheidsregio op een besluit van de minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport over de predistributie van jodiumtabletten. Het afgelopen jaar hebben we diverse keren op landelijk niveau aangegeven dat we duidelijkheid willen. Onlangs hebben we het ministerie van VWS hier per brief nogmaals op geattendeerd.

De minister wil in een ring van 100 kilometer rondom een kerncentrale vooraf jodiumtabletten gaan uitdelen. Doelgroep zijn mensen tot 18 jaar en zwangere vrouwen. Op welke manier de jodiumtabletten worden verspreid en wanneer dat gaat gebeuren, is niet duidelijk.

Overigens beschikt Zuid-Limburg over een voorraad jodiumtabletten en een distributieplan voor uitgifte bij een daadwerkelijke dreiging. Dit plan blijft van kracht tot de minister zich heeft uitgesproken”.


PAGINA

3 van 3


DATUM

16 maart 2017

V
ra

g
en

 ex
 a

rt. 4
8

 R
v

O


Deze situatie is nog steeds ongewijzigd, de besluitvorming is over de verkiezing heen getild.


Het beleid voor de verspreiding van jodiumtabletten geldt voor de hele veiligheidsregio Zuid-Limburg en dus ook voor de gemeente Maastricht.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht, de Burgemeester,


J.M. Penn-te Strake

